
 

ANO I  SANTA QUITÉRIA, 05 DE JULHO DE 2021 Nº 0025

 

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

PODER EXECUTIVO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE SANTA QUITÉRIA - IPESQ

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 
PREVIDÊNCIÁRIO N° 004.AC/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 
E A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta do Processo, com fundamento no art. 
art. 40, §7°, Inciso II da Constituição da República 
Federativa do Brasil de 1988, com redação dada pela 
Emenda Constitucional n° 41/2003, RESOLVE:

 TORNAR SEM EFEITO O ATO DE CONCESSÃO 
DE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO Nº 030.009.025/2019, 
fls. 135, e  CONCEDER à  CECÍLIA MARIA DE 
ALCÂNTARA, companheira, e a TALITTA ALCÂNTARA 
LIBERATO, Filha, do servidor público municipal, CARLOS 
ALBERTO CRUZ LIBERATO, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº 010294-
6, junto à SECRETARIA DE SAÚDE, falecido em 
26/10/2013, o benefício de PENSÃO POR MORTE, fixado 
no valor de R$ 1.265,00 (Um mil e cem reais) por mês, 
conforme especificado abaixo:

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
QUITÉRIA, EM 05 DE JULHO DE 2021.

 

Kaline Costa Mouta
DIRETOR-PRESIDENTE

*** *** ***

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

 AVISO DE PREGÃO – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças – 
Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo 
Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.180621-SAFIN 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
SANTA QUITÉRIA/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua 
Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro 
Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62.280-000, 
S a n t a  Q u i t é r i a – C E ;  h t t p s : / / b l l . o r g . b r ; 
h t t p s : / / w w w . s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v . b r ; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M – Local de 
Realização da Licitação: https://bll.org.br – Data de 
Abertura: 16/07/2021 – Horário: 10H00M – Presidente da 
Comissão de Licitação: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Vencimento base R$ 1.100,00 

Q u i q u ê n i o  ( 1 5 % ) R$ 165,00 

Resultado obtido a partir do cálculo, 
determinado na legislação vigente, na forma 
do art. 40, §7º, Inciso II da CF/88, com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº 
41/2003, bem como art. 42 a 53 da Lei 
Municipal no 851/2014. 

 

VALOR TOTAL R$ 1.265,00 
CECILIA MARIA DE ALCÂNTARA R$ 632,50 
TALITTA ALCÂNTARA LIBERATO R$ 632,50 

TOTAL R$ 1.265,00 
 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 05 DE JULHO DE 2021 SEGUNDA - PÁGINA 2 

S 
S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO 

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895 

SEGOV 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 

Se etá           cr rio Municipal de Governo   
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

 

Se etá Educação          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri   
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri   
RAIMUNDO MARTINS PARENTE

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES
Controlador Geral do Município

 
Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri   

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2

